CONCIO

num. Neceſſe eſt enim eſſe ueram & ingentem iram, quam nulla res placare potuit, niſi filius. Et ruruſus neceſſe eſt, magnam uim amoris diuini eſſe, quòd non uoluit hanc creaturam perire, ſed dato filio reſtitui.

Sed multi de Chriſto aliter ſentiunt, fingunt fuiſſe legiſlatorem, qui tantum præcepta de moribus tradiderit, ſicut cæteri Philoſophi, aut fingunt ſimilem eſſe Prophetis, ut Iudæi adhuc expectant Meſſiam, tanquam legiſlatorem aut gubernatorem politicum, non uictimam, aut datorem uitæ æternæ. Ideo hîc in quaſtione dicitur, alios aliter de Chriſto iudicare. Sed uera Eccleſia diſcernit Chriſtum, & Prophetas. Ideo hæc profeſſio hîc exponitur. Vos quem me eſſe dicitis? Reſpondet Petrus, Tu es Chriſtus filius Dei uiuentis. Duas res aſſeuerat, hunc, natum ex Maria, eſſe Meſſiam, id eſt, promiſſum ſaluatorem, & hunc ſaluatorem eſſe filium Dei, non, ut cæteri dicuntur filij, adoptiõe, ſed natura filium. Sicut ex Pſalmo didicerat Petrus: Filius meus eſtu, ego hodie genui te. Porro, non ſolum in dæcendo, ſed quotidie in inuocatione teneatur hoc diſcrimen Chriſti, & Prophe-

DE PETRA.

& Prophetarum. Sciamus Prophetas tantum fuisse doctores, non placatores Dei, & datores uitæ æternæ. Sed fides intueatur & inuocet hunc Messiam, ita ut statuat eum fuisse uictimam pro nostris peccatis, & nunc esse mediatorem, seu propiciatorem, & datorem spiritus sancti & uitæ æternæ, & esse natura filium Dei, id est, eadem potentia cum patre, regnantem, liberantem, defendentem, uiuificantem. Hæc oïa completur Petrus in sua confessione, quæ à nobis clarius intelligitur, cum in inuocatione cogitabimus beneficia Christi, & hunc mediatorem patri proponemus, & ad eum uerè confugiemus.

DE QVARTO.

Editæ professione instituitur ministerium, sed Christus præfatur de fine, seu utilitate huius professionis, & unde sit hæc lux. Finis seu utilitas est, ut hac agnitione, confessione, & inuocatione Christi consequamur æternam salutem. Ideo hic dicitur, Beatus es Simon, Sicut & aliàs dicitur, Hæc est uita æterna, ut agnoscant te solum esse Deum, & quem misisti IESVM esse CHRISTVM. Sic & Esaias

L 2 dixit

DE PETRA

dixit: Agnitione sui iustificabit seruus meus multos. Non lex, non alia res humana ulla abolet peccatum & mortem, Sed agnitio & inuocatio huius filij affert iusticiam, & uitam eternam. Postea dicitur, unde sit hæc lux. Caro & sanguis non reuelauit tibi, sed Pater meus coelestis. Euangelium non est sapientia ab hominibus inuenta. Nec mens humana assentitur Euangelio, nisi Deo adiuuante. Adiuuat autem Deus, non eos, qui superbè repugnant uerbo Dei. sed qui credunt uerbo Dei & petunt se iuuari, sicut Christus inquit: Quanto magis Pater uester coelestis dabit spiritum sanctum petentibus?